РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2012 № 2310-п

Об утверждении Плана действий
по работе с лицами, освобожденными из
мест лишения свободы в город Междуреченск
на 2013-2015 годы

Во исполнение решения коллегии администрации Междуреченского
городского округа от 17.10.2012г., в целях координации деятельности в
осуществлении функций по социальной адаптации лиц, освободившихся из
мест лишения свободы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ»:

1. Утвердить План действий по работе с лицами, освобожденными из
мест лишения свободы в город Междуреченск на 2013-2015 годы, согласно
приложению.

2. Определить ответственными за выполнение данного Плана
начальника Управления социальной защиты населения администрации
Междуреченского городского округа Н.И. Реймер, начальника отдела
административных органов администрации Междуреченского городского
округа Г.М. Пушную.

3. Отделу по работе со СМИ (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации в изложении.

4. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

 2

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по
административным органам и связям с общественностью А.В. Хуторного и
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В. Вантееву.

Первый заместитель
главы Междуреченского городского округа     Д.Л.Иванов

 3

   Приложение
к постановлению администрации
Междуреченского городского округа
от 07.11.2012 № 2310-п

ПЛАН

ДЕЙСТВИЙ ПО РАБОТЕ С ЛИЦАМИ, ОСВОБОЖДЕННЫМИ
ИЗ МЕСТ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ  В ГОРОД МЕЖДУРЕЧЕНСК

НА 2013-2015 ГОДЫ

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный

1. Организационно-методические мероприятия

1.1 Ведение компьютерного
учета обращений бывших
осужденных и оказанной им
помощи

постоянно МБУ «Комплексный
центр социального
обслуживания
населения" отделение
социальной адаптации
населения, отдел
административных
органов

1.2 Ведение компьютерной
регистрации поступающих
уведомлений об
освобождении из мест
лишения свободы

постоянно Отдел
административных
органов, отделение
социальной адаптации
населения

1.3 Проведение обследований по
месту жительства будущего
проживания осужденных,
подлежащих условно-
досрочному освобождению,
согласно полученным
уведомлениям

по мере
поступления

Отделение социальной
адаптации населения,
отдел УУП и ПДН
Межмуниципального
отдела МВД России
«Междуреченский»

1.4 Направление информации в
ФБУ, ИК, ВК и т.п. по
результатам работы с
семьями осужденных в
случаях, когда принято
решение об условно-
досрочном освобождении
осужденных

ежемесячно Отдел
административных
органов, отдел УУП и
ПДН
Межмуниципального
отдела МВД России
«Междуреченский»

 4

1.5. Формирование и пополнение
базы данных по результатам
проведенных обследований
условно-досрочно
освобождающихся; по
обращением бывших
осужденных

постоянно МБУ «Комплексный
центр социального
обслуживания
населения" отделение
социальной адаптации
населения, отдел
административных
органов

1.6 Отработка совместных
действий с руководителями
пенитенциарных
учреждений по вопросам
регистрации
освобождающихся из мест
лишения свободы

по мере
необходимости

Отдел
административных
органов, отделение
социальной адаптации
населения, ГУФСИН
России по Кемеровской
области

1.7 Ведение учета бывших
осужденных, отчетности для
разработки индивидуальных
программ социальной
реабилитации и решения
проблем трудоустройства,
социальной помощи и
поддержки

постоянно МБУ «Комплексный
центр социального
обслуживания
населения" отделение
социальной адаптации
населения

1.8 Участие представителей
наблюдательного совета по
социальной адаптации лиц
освободившихся из мест
лишения свободы в работе
административных комиссии
и попечительских советах
исправительных учреждений
ФКУ КП-14 и ФКУ ОУХД
КП-11

по мере
необходимости

Отдел
административных
органов, МБУ
«Комплексный центр
социального
обслуживания
населения"

1.9 Представление
информационно-
консультативных,
социально-правовых,
социально-экономических,
социально-медицинских,
социально-бытовых и
реабилитационных услуг
бывшим осужденным

постоянно ГКУ ЦЗН, отдел
административных
органов, МБУ
«Комплексный центр
социального
обслуживания
населения", МБУЗ ЦГБ,
отдел УУП и ПДН
Межмуниципального

 5

отдела МВД России
«Междуреченский»

1.10 Представление справочной
информации,
консультирование по
вопросам жилищного
законодательства

по мере
необходимости

МКУ «Комитет по
жилищным вопросам»

1.11 Освещение деятельности
Наблюдательного совета по
социальной адаптации лиц
освободившихся из мест
лишения свободы в
средствах массовой
информации

Отдел
административных
органов

1.12 Оказание психологической
помощи специалистам,
работающим с бывшими
осужденными

по мере
необходимости

Психологи управления
социальной защиты
населения

2. Оказание социально-медицинской помощи лицам, освободившимся из
мест лишения свободы

2.1 Организация сбора вещей,
обуви, книг волонтерами,
учреждениями социальной
сферы муниципального
образования
«Междуреченский
городской округ»

постоянно Учреждениями
социальной сферы
муниципального
образования
«Междуреченский
городской округ», МБУ
«Управление культуры и
молодежной политики»

2.2 Предоставление
медицинской помощи
бывшим осужденным в
лечебно-профилактических
учреждениях МБУЗ ЦГБ

по мере
необходимости

МБУЗ ЦГБ

2.3 Проведение медосмотров
бывших осужденных по
направлениям отделения
социальной адаптации
населения

по мере
необходимости

МБУЗ ЦГБ

 6

3. Социально-трудовая реабилитация

3.1. Представление имеющихся
вакантных мест для
трудоустройства бывших
осужденных по имеющимся
вакансиям на предприятиях
согласно постановлению
администрации
Междуреченского
городского округа от
23.05.2012 № 1029-п

по мере
необходимости

ГКУ ЦЗН, отделение
социальной адаптации
населения

3.2. Трудоустройство бывших
осужденных на
общественные работы

по мере
необходимости

ГКУ ЦЗН

Начальник отдела
административных органов       Г.М.Пушная

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ